ECR - Equipamentos de Medição e Controle
Rua das Cerejeiras, 80 Ressacada
CEP 88307-330 – Itajaí – SC
Fone/WhatsApp: +55(47)3349-6850
Email: vendas@ecr-sc.com.br
Website: www.ecr-sc.com.br
Medição de precisão
de baixa vazão

ECR – Equipamentos de Medição e Controle
Rua das Cerejeiras, 80 Ressacada, 88307-330, Itajaí, SC,
Fone/WhatsApp: +55(47)3349-6850, Email: vendas@ecr-sc.com.br
Informações: ECR – Equipamentos de Medição e Controle
End: Rua das Cerejeiras, 80 - Ressacada - CEP 88307-330 – Itajaí – SC
Fone/WhatsApp: (47) 3349-6850. Email: vendas@ecr-sc.com.br - Internet  https://ecr-sc.com.br
    RANGES DE VAZÃO
Modelo DN (mm)
Range de vazão (kg/h)
Estabilidade de Zero, kg/h
0.2%
CMF-003 3 9.6~96 0.0144
CMF-006 6 54~540 0.081
CMF-008 8 96~960 0.144
CMF-010 10 150~1500 0.225
CMF-015 15 300~3000 0.45
CMF-020 20 600~6000 0.9
CMF-025 25 960~9600 1.44
CMF-032 32 1800~18 000 2.7
CMF-040 40 3000~30 000 4.5
CMF-050 50 4800~48 000 7.2
    ESPECIFICAÇÕES DO SENSOR
• Precisão (em Líquido): Com transmissor FT-52X:
Precisão da medição: ±0,1% ± (estabilidade zero / valor de medição) %
Precisão da medição: ±0,15% ± (estabilidade zero / valor de medição) %